
               strana 1 z 6 

Smlouva o poskytnutí služby na realizaci 
Studijně-poznávací školní zájezd do Velké Británie – podzim 2023 

 
 
Smluvní strany:  
 
1. Objednatele 
Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov 
Se sídlem:  Studentská 4/2, 796 01 Prostějov 
Zastoupené:  RNDr. Ing. Rostislav Halaš 
 (dále jen „objednatel“)                                     
 
a 
 
2. Poskytovatel 
GATTOM – M.T.G. s.r.o. 
Se sídlem:   Ostravská 557, Petřvald, 735 41 
Zastoupena:   Mgr. Tomáš Gattnar 
IČO:   25389157 
DIČ:   CZ25389157 
Bankovní spojení: FIO banka a.s. 
Číslo účtu:  5551155511 / 2010 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17532 
Email:   gattom@email.cz 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“ 
 
uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“), společně následující smlouvu o poskytnutí služby, dále jen „smlouva“): 
 
 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
Účelem této smlouvy je zabezpečení Studijně-poznávacího zájezdu do Velké Británie a to v souladu s 
podmínkami sjednanými touto smlouvou. 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Studijně-poznávací školní zájezd do Velké Británie – podzim 2023“ 
(dále jen „výběrové řízení“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána 
v souladu s podmínkami v předchozí větě uvedeného výběrového řízení a nabídkou 
objednatele podanou v tomto výběrovém řízení. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
objednatele na dodávku předmětu koupě dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádných 
překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění objednateli tak, aby byl zajištěn 
účel této smlouvy. 

 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 



               strana 2 z 6 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou objednateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek 

dodat služby dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Specifikace předmětu zakázky (Podrobný 
harmonogram a popis realizace pobytu) této smlouvy (dále jen „služby“). Rozsah služeb je dán 
nabídkou uchazeče ve výběrovém řízení dle zadávací dokumentace veřejné zakázky „Studijně-
poznávací školní zájezd do Velké Británie – podzim 2023“ 

2. Zájezd se uskuteční v termínu od: 14. 10. 2023 do: 22. 10. 2023 

 
III.  

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje řádně provést služby uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním služeb dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby dle čl. II. této smlouvy zaplatit sjednanou cenu. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli písemně sdělit skutečný počet účastníků pobytu nejpozději 
30 dní před zahájením pobytu. 

4. Objednatel se zavazuje Poskytovateli písemně sdělit jmenný seznam studentů pro ubytování v 
rodinách nejpozději 30 dní před zahájením pobytu. 

5. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit ubytování studentů tak, že v jedné hostitelské rodině budou 
ubytováni minimálně dva a maximálně čtyři studenti. 

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 
včasné dodání služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání služeb. 

7. Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit řádné a včasné provedení služeb. Objednatel je povinen informovat poskytovatele 
o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání služeb. 

8. Poskytovatel je povinen dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

9. Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) nejméně však do roku 2025. 

 

IV.  
Čas a místo plnění 

 
1. Služby dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány v termínech a na místech 

uvedených v souladu s nabídkou, resp. Podrobným harmonogramem a popisem realizace 
pobytů, který je povinnou přílohou této smlouvy.  

 
V.  

Cena za poskytnutí služeb, platební podmínky 
 

1. Celková a nejvýše přípustná cena služeb v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy pro celkem 44 
účastníků zájezdu, z čehož 41 účastníků budou žáci a 3 účastníci budou učitelé, byla stanovena 
dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 528.900,- 
Kč včetně DPH 



               strana 3 z 6 

2. Cena za poskytnutí služeb je stanovena následovně: 

a) celková cena s DPH (počet účastníků 41 žáků + 3 učitelé): 528.900,- Kč 

b) cena připadající na jednoho žáka s DPH: 12.900,- Kč 

c) cena připadající na učitele s DPH: 0,- Kč (max. 3 učitelé) 

3. Součástí ceny za poskytnutí služeb jsou veškerá plnění poskytovatele z titulu splnění jeho 
závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den návratu. 

5. „Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou kupní cenu bankovním převodem po obdržení 
faktury. Splatnost faktury bude minimálně 14 dní ode dne doručení zadavateli. Na faktuře budou 
rozepsány náklady zvlášť za studenty a zvlášť za pedagogický doprovod. Faktury musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, dále pak identifikační údaje výzvy. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či 
úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.“ 

6. Objednatel připouští i zálohovou fakturu před uskutečněním zájezdu ve výši maximálně jedné 
poloviny nákladů a to nejdříve 7. září 2023 se splatností 14 dní. Doplatek do celkové ceny 
zájezdu bude fakturován po návratu ze zájezdu, v pondělí 23. října 2023 se splatností 14 dní. 

 

7. Objednatel není povinen uhradit smluvní cenu za služby, pokud nejsou provedeny řádně 
v souladu s touto smlouvou. 

 

VI. 
Reklamace služeb 

 
1. V případě, že rozsah nebo kvalita služeb je nižší, než byla dohodnuta a stanovena poskytovatelem 

a jeho cenou, vzniká účastníkovi právo na reklamaci. 

2. Reklamace musí být uplatněna ihned, jakmile účastník pobytu zjistí skutečnost, která by mohla 
být předmětem reklamace tak, aby závadný stav byl neodkladně napraven na místě konání 
pobytu. 

3. Nepodaří-li se závadu odstranit, je nutné sepsat o příslušných skutečnostech krátký zápis, který 
účastník podepíše a doplní svým stanoviskem. V tomto případě je nutné reklamaci nejpozději do 
30 dnů po ukončení pobytu doručit poskytovateli. Poskytovatel je povinen rozhodnout do 30 dnů 
po doručení reklamace. 

 
 

VII. 
Jakost, záruka a vady poskytované služby 

   
1. Poskytovatel je povinen poskytnout službu objednateli v příslušném množství a v jakosti sjednané 

touto smlouvou. Poskytovaná služba dle této smlouvy musí splňovat veškeré požadavky dle 
platných a účinných právních předpisů v době převzetí poskytnuté služby objednatelem. 

2. Poskytovatel akceptuje nárok zadavatele na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby, která 
měla být dodána, za každý byť i jen započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na 
náhradu škody.  



               strana 4 z 6 

VIII. 
Vyúčtování ceny za poskytnuté služby 

 
1. Cena za poskytnutou službu bude uhrazena na základě faktury, jíž bude vyúčtována cena 

poskytnuté služby. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po poskytnutí služby a jeho 
převzetí objednatelem ve smyslu čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu ceny poskytnuté služby bude faktura – daňový doklad vystavený 
poskytovatelem, který musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 435 
občanského zákoníku (dále jen „faktura“).  

3. Lhůta splatnosti faktury musí činit nejméně 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

4. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně stanovena kupní cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5. Povinnost objednatele zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. 

6. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu k plnění poskytovanému na základě 
této smlouvy stanovena v souladu právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

IX. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny poskytnuté služby za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody, 
kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém jejím rozsahu. 

4. V případě neúčasti žáka ze zdravotních důvodů, pojišťovna hradí 80% ceny zájezdu, 
stornopoplatek je tedy 20% ceny. Je potřeba doložit potvrzení lékaře.  

X. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel neposkytne služby v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně. 

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno poskytovateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze 
v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou kupní ceny po dobu delší než 120 dnů 



               strana 5 z 6 

XII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 147a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely finanční kontroly 
se zhotovitel považuje za osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Poskytovatel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování předmětu koupě 
ze státního rozpočtu České republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou nezbytnou 
součinnost. 

4. V souvislosti s předmětem smlouvy hrazené z veřejných prostředků smluvní strany souhlasí s tím, 
že text tohoto smluvního ujednání tak, jak je, bude zveřejněn na webových stránkách školy a v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., zákon o registru smluv a současně na 
webových stránkách objednatele. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí objednatel.“ 

5. Poskytovatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu stanovenou právními předpisy 
České republiky. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

3. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí mu z této smlouvy třetí osobě. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatele obdrží 2 
vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

7. „Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo 
úplným splněním závazků smluvních stran. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je 
možné:  

a)      v případě vyhlášení karantény nad účastníky připravenými k odjezdu, po doložení této skutečnosti 
příslušným úřadem, 

b)      v případě zrušení pořádaných aktivit (zájezdu) na základě nařízení ministerstvem zdravotnictví nebo 
příslušnou hygienickou stanicí, příp. jiným vyšším orgánem, 



               strana 6 z 6 

c)      v případě zrušení pořádaných aktivit na základě doporučení nebo nařízení příslušným ministerstvem, 
příp. jiným orgánem z bezpečnostních důvodů s ohledem na mezinárodní bezpečnostní situaci.   

V těchto případech má objednavatel nárok na vrácení uhrazené zálohy v plné výši do 30 dnů po 
odstoupení 

„V souvislosti s předmětem smlouvy hrazené z veřejných prostředků smluvní strany souhlasí s tím, že 
text tohoto smluvního ujednání tak, jak je, bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2016 Sb., zákon o registru smluv nebo i na webových stránkách objednatele. Zveřejnění v registru 
smluv zabezpečí objednatel.“ 

„Obě strany plně respektují Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a zachovávají 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech souvisejících s osobními údaji, s nimiž bude nakládat v rámci 
svého plnění této smlouvy. Osobní údaje nebudou sdělovány (ani jiným způsobem nezpřístupněny) 
osobám, které nejsou oprávněny k takovým informacím přistupovat. Osobní údaje budou chráněny 
před zneužitím, neoprávněným pozměněním apod.“ 

Součásti této smlouvy: 
 
Nabídkový list uchazeče dle požadavků stanovených ve výzvě a zadávací 
dokumentaci – specifikace, technické a cenové parametry  
 
Součásti této smlouvy musí být s touto smlouvou pevně spojeny. 
 
 
 
 
V Prostějově dne………………    V Havířově dne 14. 7. 2023 
 

za objednatele:      za poskytovatele:  

 

 
 

………………………………………             ……………………………………. 
 RNDr. Ing. Rostislav Halaš                                      Mgr. Tomáš Gattnar 


